
5 گردشگری

گروه گردشــگری - اتیوپی یکی از 
کشورهای شاخ آفریقاست که مسلمانان به 
آن حبشه می گویند این کشور موزه هایی با 
گنجینه های ارزشمند دارد که در دنیا به عنوان 

ثروتمندترین گنجینه ها شناخته می شوند.
اتیوپی نام کشوری در شاخ آفریقا و در 
منطقه شرقی قاره آفریقا است که با اریتره از 
مرز شــمالی، با کشورهای سودان و سودان 
جنوبی از مرز غربی، با ســومالی و جیبوتی 
از مرز شــرقی و جنوب شــرقی و با کنیا در 
مرز جنوب همسایه است.این کشور یکی از 
قدیمی ترین کشورهای جهان و جزو معدود 
کشــورهای آفریقایی است که از زمان های 
قدیم همواره مستقل بوده است. یونانیان نام 
این کشور باستانی را اتیوپی و مسلمانان آن را 
حبشه می نامیدند.منابع تاریخی این کشور را 
مربوط به بیست و پنج قرن قبل از میلاد مسیح 
می داننــد. در قرن اول میلادی، پادشــاهی 
آکسوم این منطقه را متحد کرد و این تمدن 
یکــی از چهار تمدن قدرتمند جهان در بین 

تمدن ایران، رم و چین قرار داشته است.
مهم تریــن موزه هــای اتیوپی 

عبارتند از:
موزه ملی اتیوپی

مــوزه ملــی اتیوپــی، مهم ترین و 
پربازدیدترین موزه این کشــور به شــمار 
مــی رود که در ســال ۱۹۴۴ آغــاز به کار 
کرد و آثار جــذاب و مختلفی از یافته های 
باستان شناسی این کشور در دهه های اخیر 
را در خود جای داد. اسکلت موسوم به لوسی 
با قدمت ۳/۲ میلیون سال که در سال ۱۹۷۴ 
کشف شد نیز در این موزه نگهداری می شود 
و از معروف ترین اشــیا موجود در این موزه 
هســت. مجموعه ای جذاب از نقاشی های 
ســنتی اتیوپی نیز در این مــوزه نگهداری 
می شود. گردشــگران خارجی معمولاً در 
مدت اقامت خود در اتیوپی از موزه ملی این 

کشور بازدید می کنند.
موزه آدیس آبابا

مــوزه آدیس آبابا درســال ۱۹۸۶ به 
مناسبت صدمین سالگرد انتخاب این شهر 
به عنوان پایتخت اتیوپی بنا نهاده شــد. این 
مــوزه در اقامتگاه رأس بیــرو ولده گابریل 
)وزیر جنگ در دوران منلیک دوم( تأسیس 
شد. موزه آدیس آبابا بیشتر شامل عکس هایی 
است که پیشرفت های اجتماعی، تاریخی، 
سیاســی و اقتصادی این شــهر را از زمان 
بنیــان گذاری آن نمایــش می دهد. در کنار 
عکس های منحصر به فرد شهر، مصنوعات 
و آثار هنری متعلق به هنرمندان برجســته 

اتیوپی نیز در این موزه در معرض دید عموم 
قرار دارد.

مــوزه قوم شناســی )مــوزه 
دانشگاه آدیس آبابا(

مــوزه قوم شناســی در بخشــی از 
کاخ ســلطنتی هایلا سلاســی بنا شــده و 
قسمت هایی از این کاخ، مانند حمام و اتاق 
خواب سلطنتی در حین بازدید از موزه قابل 
مشاهده است. در این موزه اشیایی مرتبط با 
تاریخ، سنت ها و فرهنگ اتیوپی وجود دارد. 
بعضی از این اشیا عبارتند از آلات موسیقی 
قومی و محلی، مجموعه تمبر و سکه، لوازم 

مربوط به طب سنتی و اشیای زیرخاکی. 
موزه قوم شناســی اتیوپی همچنین 
مجموعه ای از نقاشی های کهن اتیوپی را در 
خود جای داده که بســیاری از آنها در دهه 
۶۰ میلادی با خطر نابــودی مواجه بودند. 
موزه دانشــگاه آدیس آبابــا اولین موزه در 
دانشــگاه های کشور اتیوپی است که تحت 
نظارت مستقیم دانشــگاه آدیس آبابا قرار 
دارد. تاریخچه این موزه به اوایل دهه ۱۹۵۰ 
بــر می گردد و محــل آن در پردیس اصلی 

دانشگاه واقع شده است.
موزه قوم نگاری دانشــگاه آدیس آبابا 
)IES( در واقع قســمتی از کاخ سابق هایله 
سلاســی ، امپراطور ســابق اتیوپی و یکی 
از بهترین موزه های قاره آفریقاســت. این 
مــوزه رویکردی غیرمعمــول را در بخش 
بندی آثار فرهنگی و هنری خود داشــته و 
آنها را به نمایش می گذارد. این مجموعه به 
جای تقســیم اشیا بر اساس جغرافیا یا دوره 
تاریخی، تقســیم بندی را بر اساس چرخه 

زندگی موجود در اتیوپی انجام داده است.
بخش اول در خصوص کودکان بوده 
و اموری مربوط به مناسک تولد، داستان های 
کودکان و بازی های کودکی را نمایش داده 
است. بخش دیگر مربوط به بزرگسالی با آثار 

و اطلاعاتی در مورد مذهب، پزشکی، جنگ، 
هنر و فرهنگ اتیوپی است و در قسمت آخر 
نیز نمایشگاهی از سازه های دفن و مقبره ها، 
با نگاهی به باورهای پس از مرگ برپاست. 
از دیگر قسمت های دیگر این موزه می توان 
به گالری های نقاشی و نسخ خطی و کتابخانه 
کــه به طور تخصصی در حوزه اتیوپی فعال 

است اشاره کرد.
موزه اورومو در آدیس آبابا

این موزه با وسعت ۴۰ هزار متر مربع 
و در ۴ طبقه و با مبلغ ۹ میلیون یورو در سال 
۲۰۱۵ ساخته شــده و هدف از ساخت آن 
تحقیــق در زمینه زبان، فرهنگ و هنر مردم 
اورومو اســت. این مرکــز موظف به انجام 
تحقیقات و توسعه آن در زمینه های آموزش، 
نمایشــگاه، ادبیات و هنر، تالارهای یادبود 
و سازماندهی رویدادهایی مانند هفته های 
فرهنــگ، حفاظت و توســعه ارزشــهای 
فرهنگی و اســتفاده از تکنولوژی به منظور 

نکوداشت فرهنگ مردم اورومو است. 
این مرکز در نظر دارد تا بســتری برای 
حضور روزنامه نگاران و هنرمندان فرهنگی 
منطقــه ای و ملی ایجاد کند تا باعث ترویج 
و ارتقــای فرهنگ اورومو شــود. به هنگام 
ورود به این مــوزه، ابتدا با بناهای تاریخی 
و مجسمه های رهبران ارومو که به آنها گادا 
گفته می شــود روبرو خواهید شد همچنین 
نمایشــگاهی در چهار طبقــه با تاریخچه 
تمدنی مردم اورومو شامل نوع پوشش، ابزار 
شکار، تابلوهای نقاشی، ابزار آلات موسیقی، 
ظروف و… به نمایش گذاشته شده است. 
این اولین بار است که موزه فرهنگ اورومو 
محصولات موزه ای یافت شده خود در صد 

سال اخیر را به نمایش درمی آورد.
موزه یادبود شهدای ترور سرخ

این موزه یادبود شهدای ترور سرخ در 
شهر آدیس آباباست و در سال ۲۰۱۰ توسط 

مادری که شاهد اعدام چهار فرزند خود در 
یک روز و در ســال ۱۹۷۷ بود افتتاح شــده 
است.این موزه در برگیرنده تصاویر گروهی 
از سیاستمداران، روزنامه نگاران، دانشجویان 
و منتقدان حکومت وقت اتیوپی است که طی 
سالهای ۱۹۷۸ _۱۹۷۷ به طرز وحشتناک و 
بی رحمانه ای به دستور منگیستو هایله ماریام 
به قتل رسیدند.وحشــتناک ترین و در عین 
حال تاثرآورترین بخش این موزه مربوط به 
بقایای اجســاد برخی از مبارزان اتیوپیایی و 
اریتره ای است که شامل جمجمه و استخوان 
بخش هایی از بدن آنهاست که در گورهای 
دسته جمعی مدفون شــده و بعدها پس از 
سرنگونی حکومت هایله ماریام توسط مردم 
کشف شــده است.در بخش دیگری از این 
موزه ماکت فردی در حال شکنجه به همراه 
ابزار آلات شــکنجه وجــود دارد که خوی 
حیوانی شــکنجه گران را به تصویر کشیده 
اســت.این موزه در حــال حاضر مدیریت 
خصوصی داشته و هزینه های مربوط به آن 
توسط کمک های مردمی و سازمان های غیر 
دولتی تأمین می شــود.بر اساس اطلاعات 
موجود منگیســتو هایله ماریام طی سالهای 
۱۹۷۷ _ ۱۹۷۸ کــه بــه دوره ترور ســرخ 
مشهور اســت در حدود پانصد هزار نفر از 
نیروهای حزبی انقلاب خلق اتیوپی، جبهه 
آزادی بخش خلق اریتره و چند تن از رهبران 
بزرگ مسلمان و مسیحی را بی رحمانه به قتل 

رسانده است.
موزه تاریخ طبیعی

موزه تاریخ طبیعی که در ســال ۱۹۵۵ 
میلادی تأســیس شده در محوطه دانشکده 
علوم دانشــگاه آدیس آبابا قرار دارد. در این 
موزه مجموعه ای از گونه های حیات وحش 
اتیوپی همچون پرندگان، فســیل جانوران 
نخســتین، مارهــا، ماهی هــا و خزندگان 

نگهداری می شود.
موزه آلم ماریان

این موزه که در آدیس آبابا و در محوطه 
کلیســایی به همین نام قرار دارد، در اواخر 
سال ۱۹۶۰ آتش گرفت و سوخت. پس از آن 
بازسازی شد و اشیایی مانند آثار عتیقه، لوازم 
مذهبی مربوط به آئین های کلیســا و برخی 
نسخه های خطی در آن نگهداری می شود. 
از دیگر موزه هــای اتیوپی می توان از موزه 
ملی پست )تأسیس شــده در سال ۱۹۵۵(، 
مــوزه پارک ملی آواش، موزه جامعه حرار، 
موزه دولتی حرار و موزه آکســوم )شــامل 
آثار سنگی و باستانی کشف شده در منطقه 

آکسوم( نام برد.
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اتیوپی در شاخ آفریقا ثروتمندترین گنجینه های موزه ای را دارد

گــروه گردشــگری - پروتکل 
بهداشتی ویژه ایام بیماری کرونا با عنوان 
»سفر همراه سلامت« که از آن با نام »سفر 
هوشــمند« یاد شــده، مواردی را درباره 
دریافت خدمات از ســوی گردشــگران 
و رعایت آنها توســط مدیران واحدهای 
اقامتی بیان کرده است. در این پروتکل و 

یا دستورالعمل آمده است:
رعایــت پروتــکل ذیل از ســوی 
کارکنــان واحدهای اقامتــی و همچنین 
همــه مســافران الزامی بــوده و فعالان 
حوزه گردشگری باید بر آگاهی بخشی و 
اطلاع رسانی آن اهتمام ورزند.واحدهایی 
کــه موقتاً تعطیــل بوده اند لازم اســت 
پیش از بازگشــایی برنامــه کلی نظافت 
و گندزدایــی دقیق در همه قســمت ها و 
فضاهای عمومی بر اســاس مندرجات 

این دستورالعمل انجام دهند.
برخــی واحدهــای داخلی هتل ها 
مانند آرایشــگاه، سالن ورزشی، استخر، 
ســونا و تالار مراســم که جزو مشــاغل 
پرخطر محســوب می شــوند با دستور 
وزارت بهداشت و طبق پروتکل های آن 

اصناف بازگشایی خواهند شد.

استفاده از خدمات اقامت
تــا حد ممکن ســطوح در معرض 
تمــاس و قابل آلودگی در اتاق ها کاهش 
یابد بنابراین پیشــنهاد می شــود ظروف 
اقلامی مینی بار، ملحفه و پتو و بالشــت 
اضافی، فولدرهای اطلاع رسانی، مجلات 
و گلــدان و ماننــد آن جمــع آوری و به 
خواست مهمان ارائه شود. کلیه سطوح در 
تماس با دست مهمان اعم از دستگیره ها 
و کلیدهای برق، کنترل تلویزیون، گوشی 
تلفن و مانند آن به صورت گندزدایی شود.
تمام ســطوح قابل شستشو در سرویس 
بهداشتی شامل کف و دیوارها، روشویی، 
وان، زیردوشی؛ پرده دوش، کابین دوش، 
و غیــره با حفظ ایمنی لوازم برقی به طور 
روزانه با مواد شوینده و آب داغ شستشو 
شوند.همه منســوجات و کالای خواب 
شــامل کاور لحاف، روبالشتی، ملحفه ها 
و رومیــزی، حوله و مانند آن بعد از چک 
اوت مهمان برای شستشــو جمع آوری 
شــود.در صورت مشاهده علائم بیماری 
در مهمان ضمن شستشــوی اقلام فوق، 
پد محافظ تشــک پتــو و رانر و مانند آن 
نیز شســته شود.مهر و سجاده کتب ادعیه 

و غیره داخل کاور قرار داده تا در صورت 
اســتفاده مهمان گندزدایی شــود. برای 
نظافت و گندزدایی سطوح لازم است از 
دستمال های مختلف با رنگ های مختلف 
اســتفاده کرده و دستمال تنظیف مرتب با 
آب داغ و مواد شــوینده شسته شود این 
روش در خصــوص زمیــن شــورهای 
پارچه ای و نخی صدق می کند.در هنگام 
نظافت اتاق ها در و پنجره ها باز باشــد تا 

تهویه بهتر انجام شود.
صابــون مایع و یــا جامد تکنفره و 
دیگر اقلام بهداشــتی در اتاق تأمین شود.

در خصوص نحــوه جمع آوری و تخلیه 
زباله نهایت دقت و حفاظت فردی رعایت 
شــود و کیسه زباله داخل سطل های زباله 
مرتباً تعویض شود.شستشوی منسوجات 
مانند ملحفه ضدعفونی باید با حرارت بالا 
و استفاده از شوینده های قوی انجام پذیرد 
و پروتکل های حفاظت فردی در پرسنل 
لاندری شــدیداً رعایت شــود.فضاهای 
عمومی، میز پذیرش، تلفن عمومی لابی، 
دســتگاه عابربانک و مانند آن باید مرتب 

چندبار در روز گندزدایی شود.
رختکن، ســرویس های بهداشتی 

پرسنل و سرویس های بهداشتی عمومی 
مرتب با آب داغ و مواد شــوینده در تمام 
سطوح و زوایا شستشو و سپس گندزدایی 
شــود.در ورودی مراکز اقامتی رستوران 
داخلی و مجــاورت آسانســورها ماده 
ضدعفونی دســت نصب شود.کلید اتاق 
قبل و بعد از تحویل از مســافران بوسیله 
اســپری موجود در پذیرش ضدعفونی 
شود.برای ایجاد شــرایط ایمن در زمان 
ورود مهمانــان به هتل انجــام اقداماتی 
مانند اسپری مواد ضدعفونی روی لباس 
و چمدان ایشــان یا تعبیــه تونل مه پاش 
مواد ضدعفونی توصیه نمی شــود و بهتر 
اســت از روش های علمی و مناســب تر 

استفاده شود.
استفاده از خدمات رستوران

با توجــه به ایام خلوتی و به منظور 
تمرکــز خدمات بهداشــتی دسترســی 
مهمانان بــه تمام فضای نشــیمن لابی، 
رســتوران و یا صبحانه خــوری به نحو 
شایســته محدود شــود یا تاحد ممکن 
از خدمات روم ســرویس استفاده شود.
میزهــای رســتوران و صبحانه خوری 
بــا فاصله یــک و نیم متــری از یکدیگر 
چیدمان شــود و از دیوارها و پرده ها میز 
و صنــدوق و مانند آن حداقل یک و نیم 
متر فاصله داشته باشند.کف سالن دو بار 
در روز به وســیله زمین شــور آغشته به 
مواد ضدعفونی، گندزدایی شود.منوهای 
رســتوران قابــل نظافت بــوده و مرتب 

ضدعفونی شــوند و همــراه منو محلول 
ضدعفونی دست به مهمان داده شود تا در 
صورت تمایل دست خود را ضدعفونی 
کنند.ظــروف و تجهیزات و لوازم اضافی 
در معــرض آلودگــی محدود شــوند، 
رومیزی هــا و لچکی ها جمــع آوری تا 
امکان گندزدایی سطح میزها فراهم شود 
یا می توان از پوشــش های یکبار مصرف 
اســتفاده کرد.تمامی ظروف بازگشتی از 
میز مهمان حتی در صورت عدم اســتفاده 

با آب گرم شسته شوند.
بوفه سالاد و غذا در این ایام تعطیل 
شــده و اقلام خوراکی طبق استاندارد و 
درجــه هتل به صورت بســته بندی و در 
ظروف یکنفره ارائه شود. نان به صورت 
بسته بندی در کیســه و یا سلفون کشیده 
و قرارداده شــود.حتی الامکان از ظروف 
یکبار مصرف اســتفاده شود.دمای پخت 

اســتاندارد مواد غذایی رعایت شــود.تا 
حد امــکان زنجیره انتقال گرم برای مواد 
غذایی تأمین شــود که تا زمان ســرو در 
رســتوران گرم بماند.بــا توجه به نظریه 
ماندگاری طولانی مدت روی ســطوح 
استیل، در گندزدایی تجهیزات استیل در 
آشپزخانه ها دقت بیشتری شود.در زمان 
انتقال ظرف حاوی غذا از آشــپزخانه تا 
رســتوران دقت لازم در جهت پیشگیری 
از آلودگــی ثانویــه رعایت شــود.زمان 
فعالیت روم ســرویس افزایش یابد تا در 
حدامکان مسافران در اتاق از خدمات غذا 

و نوشیدنی استفاده کنند.
مسافران در واحدهای اقامتی

مســافران برای حفظ سلامت خود 
فقــط از خدمات واحدهای اقامتی دارای 
مجوز که به این منظور کاملًا بهداشــتی 
شــده اند، اســتفاده کنند. مسافران تا حد 

ممکــن از روش های اینترنتی برای رزرو 
اتاق اســتفاده کنند و به توصیه رانندگان 
تاکسی برای اســتفاده از خدمات اقامتی 

واحدهای بدون مجوز عمل نکنند.
پس از انجام مراحل پذیرش و ارائه 
مــدارک و تکمیل فرم های پذیرش حتماً 
دســت ها را طبق پروتکل شستشو دهید.

پس از استفاده از سرویس های بهداشتی 
عمومی دست خود را طبق پروتکل های 
اعلام شــده از سوی وزارت بهداشت به 
خوبی شستشــو داده و خشک کنید یا از 

محلول ضدعفونی دست استفاده کنید.
پــس از خرید هر نــوع کالا یا ماده 
غذایی بســته بندی خارج از مرکز اقامتی، 
قبل از استفاده بســته بندی آن گندزدایی 
شــود.تاحد ممکن از خدمــات غذایی 
رستوران های داخل مراکز اقامتی استفاده 
کنید. پس از هربار خروج از واحد اقامتی 
و مراجعــت حتماً دســت ها را به خوبی 
بشویید.پرســنل شــاغل در واحدهای 
اقامتی بــه منظور حفاظت از ســلامت 
گردشگران و به دستور مقامات بهداشتی 
از پروتکل های حفاظت فیزیکی و فردی 
اســتفاده می کنند لطفاً در این باره با آنها 
همکاری شــود.درصورت بروز علائم 
ســرماخوردگی در خــود و یــا اعضای 
خانــواده مراتــب را برای مســاعدت و 

راهنمایی به پذیرش اعلام کنید.
برای افزایــش اطمینان و ایمنی در 
فضاهای عمومی از ماســک و دستکش 

استفاده کنید.به منظور کاهش سطوح در 
معــرض تماس و قابل آلودگی در اتاق ها 
ظــروف، اقــلام مینی بــار، ملحفه پتو و 
بالشت اضافی، فولدرهای اطلاع رسانی، 
مجــلات، گلدان و مانند آنها جمع آوری 

شده و به درخواست مسافر ارائه شود.
کلیه ســطوح در تماس با دســت 
اعم از دســتگیره ها کلیدهای برق، کنترل 
تلویزیون، گوشــی تلفــن و مانند آن به 
صــورت روزانــه گندزدایی می شــود.

کلیه ســطوح قابل شستشو در سرویس 
بهداشتی شامل کف و دیوارها، روشویی، 
وان، زیردوشی، گرده دوش، کابین دوش 
و غیره به طور روزانه با مواد شــوینده و 
آب داغ شستشــو شوند.کلیه منسوجات 
و کالای خــواب شــامل کاور لحــاف، 
روبالشــتی، ملحفه هــا، رومیزی حوله و 
مانند آن به صورت روزانه برای شستشو 
جمع آوری می شــود و در صورت اعلام 
مســافر این زمان به بعد از خروج منتقل 

می شود. 
مهر و ســجاده، کتب ادعیه و غیره 
داخل کاور قرار داده شــده و درصورت 
استفاده گندزدایی می شــود.در ورودی 
مراکز اقامتی، رستوران داخلی و مجاورت 
آسانســورها ماده ضدعفونی دست برای 
استفاده مسافر نصب شده است.کلیه اتاق 
قبل و بعد از تحویل به مســافر به وسیله 
اســپری موجود در پذیرش ضدعفونی 
می شــود.به منظور رعایت پروتکل های 
بهداشتی فاصله ایمن را در مبلمان نشیمن 
لابی، رستوران و یا صبحانه خوری رعایت 
شود.به منظور کاهش سطوح در معرض 
تمــاس و قابل آلودگی در رســتوران ها 
ظــروف تجهیــزات و لــوازم اضافــی 
رومیزی ها و لچکی ها جمع آوری شده تا 
امکان گندزدایی سطح میزها فراهم شود. 
بوفه سالاد و غذا در این ایام تعطیل شده و 
اقلام خوراکی طبق استاندارد و درجه هتل 
به صورت بسته بندی و در ظروف یکنفره 
ارائه می شــود. خدمات روم ســرویس 
آماده ارائه خدمات غذا و نوشــیدنی در 

اتاق است.

گروه گردشــگری -پیش بینی ها 
بر این اســت که کرونا، اســتاندارد سفر 
و رفتار گردشــگران را تغییر دهد، هنوز 
مشــخص نیســت دقیقا با چه تغییراتی 
مواجه خواهیم شــد اما ارزیابی ها نشان 
می دهد گروه ها مســافران کوچک تر و 
ســفرها تا مدتــی، درون مرزی خواهد 
شــد. این نظر را استاد رسمی فدراسیون 
بین المللــی راهنمایان گردشــگری نیز 
تاییــد می کند و می گویــد: دنیا درحال 
طراحی استانداردهای جدید برای سفر 

است.
راهنمــای  ـ  ذبیح منــد  رامیــن 
چینی زبــان و عضو هیات مدیره جامعه 
راهنمایــان ایرانگردی و جهانگردی ـ با 

بررســی مدل رفتاری گردشگران  چین، 
کشــوری که به آرامــی درحال خروج 
از قرنطینــه اســت و محدودیت بازدید 
از برخی ســایت های گردشــگری را 
برداشــته است، به ایســنا گفت: فاصله 
گــذاری اجتماعــی، محدودیت تعداد 
بازدیدکننده و اســتفاده از ماســک، سه 
اصلی است که گردشگران در چین باید 

رعایت کنند. 
ســایت های  فعالیــت  ســاعت 
گردشگری نیز محدود شده است و برای 
هر سایت، ضریب برُد تعیین شده است. 
برای مثل »شهر ممنوعه« که پیش از 
کرونا، روزانه تا ۸۰ هزار نفر بازدیدکننده 
داشــت و رکــورد پربازدیدکننده ترین 

ســایت دنیا را از آن خود کرده بود، پس 
از بازگشــایی فقط بــرای ۵۰۰۰ نفر در 
روز امــکان بازدید را مهیا کرده اســت. 
این نســبت و محدودیــت جمعیتی در 
ســایر اماکن عمومی، مثل فرودگاه ها و 

ترمینال ها نیز رعایت می شود.
وی اضافه کــرد: تا پیش از کرونا، 
همه ایســتگاه های مترو در چین مجهز 
به سیستم بازرسی امنیتی بودند که حالا 
علاوه بر آن، همه مسافران پیش از ورود 
به ایســتگاه، تب ســنجی و غربالگری 
می شــوند و فاصله گــذاری اجتماعی 
هم الزاما رعایت می شــود. این کنترل ها 
در هتــل و ســایر مکان های عمومی نیز  

وجود دارد.

ذبیح مند بیان کرد: ویروس کرونا 
اتفاقاتی را در گردشگری رقم زده است؛ 
صرف نظــر از بحث فاصله اجتماعی و 
تــرس روانی نزدیک بودن انســان ها به 
یکدیگر، ظرفیت بازدید )ضریب برُد( را 
با تعریف جدیدی مشخص خواهد کرد.
وی اضافــه کرد: ظرفیت بازدید نه 
تنها در سایت های تاریخی و توریستی، 
بلکه در همه بخش های گردشــگری و 
حمل و نقــل عمومــی تعریف جدید 
خواهد داشــت، مثــلا در برنامه ریزی 
تورهــای آژانســی که بــا آن همکاری 
دارم، اســتانداردی را برای اتوبوس های 
توریستی تعریف کرده و به عدد ۱۲ نفر 
مســافر به ازای هر اتوبوس رســیده ایم 

تــا فاصله یک و نیم متری مســافران از 
یکدیگر در فضای بسته اتوبوس رعایت 
شــود.این راهنمای گردشگری درباره 
تعیین ظرفیت بازدیــد به ویژه در دوره 
کرونا، توضیح داد: در همه ســایت های 
دنیا که گردشــگری پایــدار را پیگیری 
می کنند، ظرفیت بازدید همیشه رعایت 

می شود. 
تعییــن ایــن ظرفیت بــه عوامل 
متعددی بســتگی دارد، شاید ساده ترین 
معیــار تعیین کننده این ظرفیت، حداکثر 
مساحت نســبت به جمعیت باشد، مثلا 
یک اتاق ۱۲ متر مربعی بیشــتر از ۱۲ نفر 

نمی توان ظرفیت داشته باشد. 
گاهی مساحت عامل تعیین کننده 

نیست و شــاخص های دیگری مطرح 
می شود، مثل وزن بازدیدکننده و یا تاثیر 
منفی حضور یک فرد از جمله اثرگذاری 
بر دمــا و آلودگی محیط، گاهی ظرفیت 
بازدید بر اســاس تسهیلات و خدمات 

موجود در آن محل، تعیین می شود.
ذبیح مند افزود: دنیا درحال تدوین 
اســتانداردهای جدید در گردشــگری 
اســت؛ چرا که نمی توان همه کســب 
و کارهــای گردشــگری را تعطیل نگه 
داشــت، این یک اشتباه بزرگ است، به 
جــای انتظار برای پســاکرونا باید آماده 
زندگی و گردشــگری با کرونا باشــیم. 
ایــن میان نظارت بخــش دولتی خیلی 
مهــم اســت، باید جلوی ســودجویی 

فرصت طلبان بــدون مجوز را بگیرد، با 
این روش می توان گردشــگری پایدار 
را به جریان انداخت، علاقه مندان ســفر 

نیــز  می توانند با اســتانداردهای بالاتر  
ســفر بروند و به تمام اجــزای زنجیره 

گردشگری دیگر آسیبی وارد نشود.

همزمان با بازگشایی تدریجی مراکز اقامتی، فهرستی از مواردی که باید مسافران و مدیران مراکز اقامتی هنگام سفرهای ضروری رعایت کنند، 
در قالب دستورالعمل سفر هوشمند اعلام شده است.

نکاتیکهمسافرومدیرمراکزاقامتیبایددردورانکرونارعایتکنند

اعلام دستورالعمل سفر هوشمند؛ سفرهای 
جدید چگونه است؟

پس از خرید هر نوع کالا یا ماده غذایی بسته بندی خارج از مرکز اقامتی، 
قبل از اســتفاده بسته بندی آن گندزدایی شود.تاحد ممکن از خدمات 
غذایی رستوران های داخل مراکز اقامتی استفاده کنید. پس از هربار 
خروج از واحد اقامتی و مراجعت حتماً دست ها را به خوبی بشویید.
پرســنل شــاغل در واحدهای اقامتی به منظور حفاظت از سلامت 
گردشــگران و به دستور مقامات بهداشــتی از پروتکل های حفاظت 
فیزیکی و فردی اســتفاده می کنند لطفاً در این باره با آنها همکاری 
شــود.درصورت بروز علائم ســرماخوردگی در خود و یا اعضای 
خانواده مراتب را برای مساعدت و راهنمایی به پذیرش اعلام کنید.

کرونا استاندارد سفر را تغییر می دهد؟
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